Репьевский Вестник                                                                    __________________________     4
«РЕПЬЕВСКИЙ
          ВЕСТНИК»

Периодическое печатное издание
Репьевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области

№ 20,  27.07.2020  года
_____________________________________________________________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2020 № 97

с. Репьево

О внесении изменений в административный регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута, утвержденный постановлением администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 31.05.2018 № 61

На представления об устранении нарушений требований земельного законодательства Прокуратуры Тогучинского района Новосибирской области от 26.06.2020 № 2-01-2020, администрация Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  административный регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута (далее по тексту - административный регламент), утвержденный постановлением администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 31.05.2018 № 61:
1.1. пункт 1.2. административного регламента дополнить подпунктами 6) и 7) следующего содержания:
«6) размещение нестационарных торговых объектов, рекламных конструкций, а также иных объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации;
[bookmark: dst2282]7) возведение некапитальных строений, сооружений, предназначенных для осуществления товарной аквакультуры (товарного рыбоводства).»
2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Репьевский Вестник» и обнародовать на официальном сайте администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Репьевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области                               А.В. Строков

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 1 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	23.07.2020

	№   2

	(дата)

	с. Репьево

	(наименование населенного пункта)

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, выдвинутого в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному округу № 1, Ясинской Ольги Владимировны

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области Ясинской Ольги Владимировны требованиям закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» и необходимые для регистрации кандидата документы, окружная избирательная комиссия одномандатного (многомандатного) избирательного округа № 1 установила следующее.
Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области Ясинской Ольги Владимировны, порядок сбора подписей и оформления подписных листов, документы, представленные для регистрации, соответствуют требованиям статей 40, 41 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области».
Кандидатом в депутаты Совета депутатов Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области Ясинской Ольгой Владимировной было представлено 14 подписей избирателей.
В соответствии со статьей 41 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», было проверено 14 (четырнадцать) подписей, недействительными и (или) недостоверными были признаны  0 (ноль), или 0 (ноль) процента подписей.
В соответствии со статьей 42 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» окружная избирательная комиссия многомандатного избирательного округа № 1

РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Совета депутатов Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области по многомандатному избирательному округу № 1 Ясинскую Ольгу Владимировну  06.03.1991 года рождения,, Новосибирская область Тогучинский район с. Репьево улица М.Баркова дом 34, воспитатель МКОУ Тогучинского района «Репьевская средняя школа», выдвинувшего свою кандидатуру в порядке самовыдвижения в 17:50 23.07.2020 года.
2. Выдать Ясинской Ольге Владимировне удостоверение о регистрации кандидата установленного образца.
3. Передать в периодическое печатное издание органа местного самоуправления «Репьевский Вестник» сведения о зарегистрированном кандидате, в объеме, установленном избирательной комиссией муниципального образования, в течение 48 часов с момента его регистрации.
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Репьевский Вестник».
5. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря избирательной комиссии Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области Линчевскую О.С.

Председатель комиссии                                                                     С.С. Ласкарь

Секретарь комиссии                                                                     О.С. Линчевская

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
[bookmark: _GoBack]МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 1 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	24.07.2020

	№   3

	(дата)

	с. Репьево

	(наименование населенного пункта)

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, выдвинутого в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному округу № 1, Ватутина Евгения Николаевича

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области Ватутина Евгения Николаевича требованиям закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» и необходимые для регистрации кандидата документы, окружная избирательная комиссия одномандатного (многомандатного) избирательного округа № 1 установила следующее.
Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области Ватутина Евгения Николаевича, порядок сбора подписей и оформления подписных листов, документы, представленные для регистрации, соответствуют требованиям статей 40, 41 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области».
Кандидатом в депутаты Совета депутатов Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области Ватутиным Евгением Николаевичем было представлено 14 подписей избирателей.
В соответствии со статьей 41 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», было проверено 14 (четырнадцать) подписей, недействительными и (или) недостоверными были признаны  0 (ноль), или 0 (ноль) процента подписей.
В соответствии со статьей 42 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» окружная избирательная комиссия многомандатного избирательного округа № 1
РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Совета депутатов Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области по многомандатному избирательному округу № 1 Ватутина Евгения Николаевича 05.05.1978 года рождения, Новосибирская область Тогучинский район с. Репьево улица Береговая дом 2, водитель ООО «Гипроуголь-1»,  выдвинувшего свою кандидатуру в порядке самовыдвижения в 10:00 24.07.2020 года.
2. Выдать Ватутину Евгению Николаевичу удостоверение о регистрации кандидата установленного образца.
3. Передать в периодическое печатное издание органа местного самоуправления «Репьевский Вестник» сведения о зарегистрированном кандидате, в объеме, установленном избирательной комиссией муниципального образования, в течение 48 часов с момента его регистрации.
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Репьевский Вестник».
5. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря избирательной комиссии Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области Линчевскую О.С.

Председатель комиссии                                                                     С.С. Ласкарь

Секретарь комиссии                                                                     О.С. Линчевская

Информация о зарегистрированных кандидатов в депутаты Совета депутатов Репьевского сельсовета

	Ясинская
Ольга
Владимировна

	Дата рождения 06.03.1991

	Место жительства: Новосибирская область Тогучинский район
с. Репьево

	Образование:
среднее профессиональное, окончила в 2013 ГБОУ СПО НСО «Новосибирский профессионально-педагогический колледж»

	воспитатель МКОУ Тогучинского района «Репьевская средняя школа»

	Самовыдвижение

	Дата выдвижения кандидата 09.07.2020

	Дата регистрации кандидата 23.07.2020

	Ватутин
Евгений
Николаевич

	Дата рождения 05.05.1978

	Место жительства: Новосибирская область Тогучинский район
с. Репьево

	водитель ООО «Гипроуголь-1»

	Самовыдвижение
Имелась судимость по ст. 264 прим. 1 УК РФ «Нарушение правил дорожного движения лицом, подвергнутым административному наказанию»

	Дата выдвижения кандидата 13.07.2020
Дата регистрации кандидата: 24.07.2020

	«РЕПЬЕВСКИЙ ВЕСТНИК» Периодическое печатное издание № 20, 27.07.2020 года
	Адрес:
633415
 Новосибирская область
Тогучинский район
с. Репьево
ул. Магистральная, 10
телефон: 8-(383)-40-26-146
телефон/факс: 8-(383)-40-26-110
	Учредители:
Репьевский
сельсовет
Тогучинского района
Новосибирской области
	Принят:
постановлением администрации Репьевского сельсовета № 161 от 11.06.2010 года
Редакционный совет:
Линчевская О.С., Антонова Ж.В., Строкова О.В.
Тираж: 5 экземпляров
Распространяется бесплатно.